



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Considerando que nos autos do Processo Licitatório nº.031/2020, na modalidade Pregão Presencial nº. 018/2020, instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações bem como Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio no referido certame.

Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da Lei 8666/93, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para assinatura do instrumento contratual, qual seja, Ata de Registro de Preço.

**RESULTADO**

Razão Social: SONIA ELI DA ROCHA GONCALVES

Logradouro: Rua Minervina Maciel, Nº 366, BAIRRO Centro.

Cidade: Rosário da Limeira/MG, CEP: 36.878-000.

CNPJ: 04.934.534/0001-46 – INSCRIÇÃO ESTADUAL 834262948.00-57

TEL.: (32)3723-1276, E-mail: [mercadogoncalves2010@hotmail.com](mailto:mercadogoncalves2010@hotmail.com)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL - 5 KG	700	R\$10,13	R\$7.091,00
2	ARROZ LONGO FINO TIPO 1 (5KG)	700	R\$13,52	R\$9.464,00
3	CAFÉ EM PÓ (500 G) BENEFICIADO, TORRADO E MOÍDO, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	700	R\$7,72	R\$5.404,00
4	CREME DENTAL ADULTO - 90 GR	700	R\$2,70	R\$1.890,00
5	EXTRATO DE TOMATE 140 GRAMAS	1.400,00	R\$1,38	R\$1.932,00
6	Farinha de milho em flocos. Coloração amarela, sem sal, flocos médios, isenta de mofos e sujidades. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto. Com validade mínima de 6 meses a contar da data da	700	R\$2,56	R\$1.792,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

	entrega do produto.			
7	Feijão Carioca 1 kg grãos inteiros de cor característica, tipo I, safra nova, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terroso.	700	R\$7,72	R\$5.404,00
8	FUBÁ DE MILHO AMARELO, COM TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO.	1.400,00	R\$2,56	R\$3.584,00
9	Macarrão Espaguete; tipo sêmola, formato espaguete, nº 8, características adicionais com ovos, isento de corantes artificiais.	2.100,00	R\$2,56	R\$5.376,00
10	ÓLEO DE SOJA REFINADO (900)ML	1.400,00	R\$4,30	R\$6.020,00
11	PAPEL HIGIÊNICO 60M 4UN	700	R\$3,85	R\$2.695,00
12	SABÃO EM BARRA GLICERINADO UNIDADE DE 200 GRAMAS CADA	1.400,00	R\$1,60	R\$2.240,00
13	SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS 90 G	1.400,00	R\$0,97	R\$1.358,00
14	TEMPERO PRONTO COMPLETO: POTE PLÁSTICO	700	R\$4,50	R\$3.150,00
				<b>R\$57.400,00</b>

Valor total da Ata de Registro de Preço R\$ **57.400,00** (cinquenta e sete mil e quatrocentos)

2020.

ROSARIO DA LIMEIRA/MG, 07 de maio de

**JOSE MARIA PITO DA SILVA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**